1

ĐẠI HỘI

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

LẦN THỨ VI, NHIỆM KỲ 2023 - 2028

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày    tháng  6 năm 2023

PHƯƠNG ÁN

Nhân sự Đoàn đại biểu dự Đại hội Công đoàn tỉnh Điện Biên

Lần thứ XII, nhiệm kỳ 2023 - 2028

    Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-LĐLĐ, ngày 04/5/2023 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Điện Biên, về việc phân bổ đại biểu dự Đại hội Công đoàn tỉnh

Điện Biên lần thứ XII, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

         Căn cứ tình hình đặc điểm của Công đoàn Viên chức tỉnh, Ban Chấp hành Công

đoàn Viên chức tỉnh khóa V, xây dựng Phương án Đoàn đại biểu dự Đại hội Công đoàn

tỉnh Điện Biên lần thứ XII như sau:

          I. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN CỦA ĐẠI BIỂU

1. Tiêu chuẩn

- Là cán bộ, đoàn viên công đoàn, có phẩm chất, năng lực tiêu biểu cho phong

trào công nhân và hoạt động công đoàn, cho trí tuệ của tập thể đoàn viên, cán bộ, công

chức, viên chức, lao động.

- Có khả năng đại diện cho đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, công nhân,

lao động tham gia đóng góp, xây dựng Nghị quyết của Đại hội Công đoàn tỉnh và

truyền đạt được tinh thần Nghị quyết của Đại hội cấp trên cho đoàn viên, cán bộ, công

chức, viên chức, công nhân, lao động, Công đoàn cấp mình.

2. Điều kiện

- Phải là đại biểu chính thức của Đại hội Công đoàn Viên chức tỉnh khóa VI.

- Đang sinh hoạt Công đoàn tại các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn Viên

chức tỉnh.

- Không trong thời gian chấp hành các hình thức kỷ luật từ khiển trách trở lên

(theo quy định của Luật Lao động) và hình thức cảnh cáo trở lên (kỷ luật đảng, chính

quyền, công đoàn và các đoàn thể).

    II. SỐ LƯỢNG CƠ CẤU ĐẠI BIỂU

         1. Số lượng

    Tổng số đại biểu được phân bổ là 28 đại biểu.

    - Đại biểu đương nhiên: 07 đại biểu.

    - Đại biểu bầu tại Đại hội VI Công đoàn Viên chức tỉnh là: 21 đại biểu.

    2. Cơ cấu đại biểu bầu: 21 đại biểu

 2

          - Giới tính:

                           + Nam: 15 đại biểu, chiếm 71,4%.

                           + Nữ:    06 đại biểu, chiếm 28,6%.

         - Đại biểu là dân tộc thiểu số: 03 đại biểu, chiếm 14,28%.

         - Đại biểu là cán bộ quản lý: 21 đại biểu, chiếm 100%.

         - Đại biểu là Chiến sỹ thi đua cơ sở: 18 đại biểu, chiếm  85,71%.

         - Đại biểu là cán bộ chuyên trách công đoàn: 01 đại biểu, chiếm 4,76%.

         - Đại biểu có trình độ Đại học trở lên: 21 đại biểu, chiếm 100%.

    3.  Đại biểu dự khuyết: 02 đại biểu

        - Giới tính:

                           + Nam: 01 đại biểu, chiếm 50%.

                           + Nữ:   01 đại biểu, chiếm 50 %.

         - Đại biểu là cán bộ quản lý: 01 đại biểu, chiếm 50 %.

         - Đại biểu là cán bộ chuyên trách công đoàn: 01 đại biểu, chiếm 50 %.

         - Đại biểu có trình độ Đại học trở lên: 02 đại biểu, chiếm 100%.

    Trên đây là Phương án nhân sự Đoàn đại biểu dự Đại hội Công đoàn tỉnh Điện

Biên lần thứ XII, nhiệm kỳ 2023 - 2028 ./.

                                 BAN CHẤP HÀNH

                                              CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH KHOÁ V